Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019
р.п. Токарёвка
     № 213
О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Токаревского района Тамбовской области и ее структурных подразделений взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации района от 18.07.2014 № 387 (с изменениями и дополнениями от 24.10.2018            № 497)
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие со статьей 193 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 04.07.2007 №223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области» и Законом Тамбовской области от 04.12.2018 № 298-З «О внесении изменений в               статью 3.4 Закона Тамбовской области «О муниципальной службе в Тамбовской области» администрация района постановляет:

1. Внести изменение в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Токарёвского района Тамбовской области и ее структурных подразделений взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации района от 18.07.2014 № 387 (с изменениями и дополнениями от 24.10.2018              № 497), (далее – Порядок), изложив пункт 2.4. раздела 2 Порядка в следующей редакции:

«2.4. Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим правонарушения, предусмотренного статьями 14.1, 15, 27.1 Федерального закона от 2 марта 2017 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и не позднее трех лет со дня его совершения.

С согласия муниципального служащего и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за исключением увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено на основании доклада специалиста кадровой службы администрации района, в должностные обязанности которого входит профилактика коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения такого муниципального служащего. Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному служащему при малозначительности совершенного им коррупционного правонарушения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Токаревского района «Маяк» и разместить в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву.

Глава района                                                                          В.Н.Айдаров